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Nr 47

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag 
för budgetåret 1969/70 till ibero-amerikanska institutet 
i Stockholm, jämte motion.

(2: a avd.)

Propositionen

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 10, punkt E 37) beräknat me
del för nedannämnda ändamål, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 21 under åbe
ropande av utdrag av statsrådsprotokollet över utbildningsärenden för den 21 
februari 1969 föreslagit riksdagen att dels godkänna att ibero-amerikanska insti
tutet i Stockholm den 1 juli 1969 i enlighet med vad som anförts i statsrådspro
tokollet omorganiseras till ett fristående statligt institut, dels till ibero-amerikanska 
institutet i Stockholm för budgetåret 1969/70 under åttonde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 1 000 kr.

Förslaget i propositionen innebär att ibero-amerikanska institutet i Stockholm, 
som f. n. är knutet till handelshögskolan, skall omorganiseras till ett fristående 
statligt institut med uppgift att ägna sig åt utbildning, information, dokumentation 
och forskning rörande främst kultur- och samhällsförhållanden i Latinamerika. 
Institutet föreslås komma att stå under ledning av en styrelse som Kungl. Maj:t 
utser. Under styrelsen skall finnas en föreståndare. Driftkostnaderna för budget
året 1969/70 beräknas till 221 000 kr. Av detta belopp avses 220 000 kr. bli 
täckta genom att erforderlig del av behållningen av en fond, som år 1950 bildades 
för motsvarande ändamål, tas i anspråk. Fonden beräknas täcka driftkostnaderna 
vid institutet under de närmaste budgetåren. Avsikten är att verksamheten därefter 
skall finansieras över riksstaten.

Motionen

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen II: 1055 av herrar Ahl- 
mark och Ullsten vari hemställts att riksdagen med anledning av proposition nr 21 
beslutar inrätta en post som administrativ sekreterare (med de arbetsuppgifter som 
skisseras i motionen) vid det nya ibero-amerikanska institutet i Stockholm samt 
att riksdagen beslutar att kostnaderna för denna befattning täcks genom att ta i 
anspråk mer av de fondmedel som enligt propositionen skall bekosta verksam
heten de närmaste budgetåren.
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Utskottet

Den i propositionen föreslagna omorganisationen av det ibero-amerikanska in
stitutet i Stockholm innebär att detta får ställning som ett fristående statligt insti
tut med verksamheten inriktad främst på utbildning, information, dokumentation 
och forskning om kultur- och samhällsutvecklingen i de latinamerikanska länderna. 
Institutet skall också, liksom hittills, medverka till ekonomiska och allmänkultu
rella kontakter med Latinamerika och stimulera studiet av de ibero-amerikanska 
ländernas språk.

I motionen II: 1055 framhålles att omorganisationen fyller ett i högsta grad 
angeläget behov. Enligt motionärerna synes dock inte de personella resurser, som 
ställs till institutets förfogande, stå i rimlig relation till målsättningen för verksam
heten. De påpekar att föreståndaren ensam skall svara för såväl utbildnings- och 
informationsverksamhet som forskning och allt administrativt arbete. De föreslår 
därför att en tjänst som administrativ sekreterare inrättas vid institutet.

Utskottet, som med tillfredsställelse konstaterar den förbättring som omorga
nisationen innebär, får med anledning av det i motionen II: 1055 framställda yr
kandet uttala att man, om de administrativa arbetsuppgifterna för föreståndaren 
blir för betungande och om utvecklingen i övrigt visar att en personalförstärk
ning behövs, framdeles bör överväga en dylik. Den i propositionen föreslagna 
organisationen bör emellertid enligt utskottets mening för närvarande godtagas. 
Utskottet, som funnit det vara värdefullt att institutet i propositionen förutsättes 
kunna utnyttjas i nordiskt samarbete, tillstyrker alltså Kungl. Maj:ts förslag och
hemställer ,att riksdagen

1. godkänner att ibero-amerikanska institutet i Stockholm i 
enlighet med det i statsrådsprotokollet anförda den 1 juli 1969 
omorganiseras till ett fristående statligt institut,

2. till Ibero-amerikanska institutet i Stockholm för budgetåret 
1969/70 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisar ett 
förslagsanslag av 1 000 kr.,

3. avslår motionen II: 1055.
Stockholm den 15 april 1969
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